



Regione del Veneto
Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico



REGIONE DEL VENETO

Procedura Sintel ID 155479464

IOV-S57-22 Gara europea a procedura telematica aperta per l'affidamento dell'appalto per il servizio di gestione della logistica dei beni sanitari e non sanitari dell'Istituto Oncologico Veneto

CHIARIMENTI

Quesito 4: Il Capitolato Speciale richiama in più punti l'esigenza di disporre di un'area di conservazione di prodotti infiammabili. Al riguardo si chiede di conoscere il volume ipotizzato di prodotti infiammabili per i quali venga richiesta la custodia.

Risposta: La gestione unitaria dei prodotti infiammabili è innovativa rispetto all'attuale. Il dato di seguito fornito è pertanto indicativo: il volume ipotizzato è di circa 3 metri cubi.

I prodotti infiammabili utilizzati dalle U.O. sono i seguenti:

- Farmacia: antisettici e disinfettanti;
- Laboratori IDMO: alcoli (metanolo, etanolo, isopropanolo), altre sostanze infiammabili (xilene, cloroformio, acido acetico, xilolo) e disinfettanti.

Quesito 5: L'art. 1.2 del Capitolato Speciale indica che l'ammontare complessivo stimato dell'appalto tiene conto che nel corso dei prossimi 3 anni è prevista una crescita significativa del volume delle attività logistiche in linea con i piani di potenziamento di attività previsti per lo IOV. Si chiede di precisare se tale attività opzionale verrà remunerata extra rispetto al canone mensile e, in caso affermativo, confermare che verrà remunerata in base al prezzo a riga indicato in offerta economica.

Risposta: A partire dal secondo semestre contrattuale, in base alle esigenze dell'Istituto, potrà essere adeguato il canone, tenendo conto del costo unitario riga offerto in sede di gara moltiplicato per il numero righe in aumento o in diminuzione oltre la soglia del 10% rispetto al numero righe indicate nel Capitolato, stimate in 102.000 righe/anno. Le oscillazioni in aumento o in diminuzione del numero righe, contenute entro il 10%, non daranno luogo a nessun adeguamento del canone.



Quesito 6: L'art. 4.7.1 del Capitolato Speciale dichiara che l'infrastruttura Server dovrà essere collocata presso il sito logistico. Dovendo operare in funzione di garanzia di Business Continuity e di Disaster Recovery (come richiamato all'art. 4.7), si chiede di confermare se sia possibile anche ubicare altrove la sopra citata infrastruttura.

Risposta: L'infrastruttura potrà essere ubicata anche altrove, ma deve essere assolutamente garantita dal fornitore del servizio di logistica la connettività a banda larga fra la rete dello IOV e il sito o i siti dove sarà ubicata l'infrastruttura server del servizio di logistica, con connettività dedicata e ridondata.

Quesito 7: Il punto m) dell'art. 5.2 del Capitolato Speciale prevede che la Ditta Aggiudicataria dovrà adottare le procedure previste dal Direttore di Farmacia di IOV per quanto attiene la gestione e la consegna alle U.R. dei Farmaci allestiti dalla Farmacia interna. Al riguardo si chiede di voler cortesemente precisare: La tipologia di prodotti, La frequenza di consegna I punti di ritiro e le relative destinazioni, gli orari delle consegne.

Risposta: Si tratta di un refuso in quanto nell'oggetto del Capitolato non rientrano la gestione e la consegna alle U.R. dei farmaci allestiti dalla Farmacia interna.

Quesito 8: L'art. 8 del Capitolato Speciale indica che il corrispettivo per i servizi oggetto di gara verrà riconosciuto con riferimento al numero righe unitarie consegnate. In altro successivo paragrafo del medesimo articolo è indicato che il pagamento avverrà con riferimento ad una canone mensile calcolato in base all'offerta a riga in sede di gara con riferimento al numero di righe indicate nel capitolato. In relazione a quanto sopra si chiede di chiarire quale sia il metodo di fatturazione.

Risposta: Ciascun offerente è tenuto ad indicare il costo riga che verrà moltiplicato per il numero delle righe annue poste in gara. Per comodità nei pagamenti il corrispettivo verrà suddiviso in canoni mensili. Per gli adeguamenti si veda quanto previsto all'art. 1.2 del Capitolato e il riscontro al quesito n.5.

Quesito 9: Si chiede di chiarire all'interno di quale criterio di valutazione verrà valutato il sistema informativo necessario alla gestione del processo logistico (WMS), che il concorrente dovrà proporre in sede di gara in base a quanto richiesto dall'art. 15, punto d) del Disciplinare di Gara.



Regione del Veneto
Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico



REGIONE DEL VENETO

Risposta: Si veda il punto A2 della tabella dei criteri discrezionali a pag. 27 del disciplinare.

Il Responsabile del Procedimento
dr.ssa Maria Zanandreai
(firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i.)